ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО_АХТАРСКИЙ РДЙОН

от /г р/ ip// Ns /2/
г. Приморско-Ахтарск

О назначении публичных слушаний по проекту
постановления администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район <<О предоставлении
администрации муниципального образования Приморско-
Ахтарский район разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка площадью 79 367 кв. м, с

кадастровым номером 23z25z0403000:2518, расположенного по
адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,

на грацицах Племзавода <<Бейсуг>> ЗАО СС,
на территории ПТФ>

С целью вовлечения земельного yIacTKa в хозяйственный оборот,
государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым
номером 2З:25:0403000:2518, из земель сельскохозяйственного назначенIля
площадью 79 З67 кв. м, расположенного по адресу: Краснодарский край,
Приморско-Ахтарский район, на |раницах ГIлемзавода <<Бейсуг>> ЗАО СС,
на территории IТГФ, с видом р€врешенного использования <<ГIищевая

промыпшенность>), соблюдения прав человека на благоприятные услови,I
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных

rIастков и объектов капитirльного строительства, а также создания условий для
устойчивого р€ввития территории муниципального образования Приморско-
Ахтарский район, в соответствии со статьями 5.1, З9 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, Уставом муниципчlльного образования
Приморско-Ахтарский район администрация муницип€lльного образования
Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушаниrI по проекту постановления
администрации муниципzlльного образования Приморско-Ахтарский район
<<О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации
муниципапьного образования Приморско-Ахтарский район <<О предоставлении
администрации муницип€tlIьного образования Приморско-Ахтарский район
рiврешения на условно р€врешенный вид использования земельного rIастка
площадью 79 З67 кв. м, с кадастровым номером 2З:25:0403000:2518,

расположенного по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,
на границах Г[пемзавода <<Бейсуо> ЗАО СС, на территории ПТФ> согласно
приложению со дня офици€Lпьного опубликования настоящего постановлениjI.

д

2. ОТДелУ архитектуры и градостроительства администрации
муниципzlльного образования Приморско-Ахтарский район (Перепелица):

2.1. Обеспечить сбор градостроительной документации, необходимой
для рассмотрения вопроса о предоставлении р€врешения на условно
разрешенныЙ вид использования земельного )лIастка, расположенного по
адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, на |раницах
Г[лемзавода <<Бейсуг> ЗАО СС, на территории ПТФ, на публичных слушаниях.

2.2. Определить место и BpeMrI проведения экспозиции проекта,
указанного в гryнкте 1 настоящего постановления, по адресу:
г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, бЗ, каб. Nэ 9, по вторникам и
четвергам с 10.00 до 12.00.

2.З. Провести эксцозицию проекта, ук€tзанного в пункте 1 настоящего
постановJIени[, и информационньIх материirлов к нему.

2.4. Организовать консультирование посетителей экспозиции
проекта, ук€Lзанного в пункте 1 настоящего постановления.

2.5. Определить место, дату и BpeMrI проведения собрания участников
ггубличных слушаний - здание администрации муницип€lльного образования
Приморско-Ахтарский район, расположенное по адресу: г. Приморско-Ахтарск,
ул. 50 лет Октября,63, каб. jtlb 9, на 11 феврагrя2O2t года в 14:00.

2.6. Обеспечить р€вмещение настоящего постановления на
информационных стендах в течение трех рабочих дней со дня его
официального опубликования.

З. Установить, что заинтересованные лица имеют право представить
свои предложениrI и замечания, касающиеся проекта, укЕванного в пункте 1

настоящего постановления, посредствам записи предложений и замечаний в
<Журнал регистрации предложений и замечаний по проектам, подлежащим

рассмотрению на общественных обсуждениях ипи публичньгх слушаниях) или
оформить в виде заявлениrI на иN[я главы муницип€Lпьного образования
Приморско-Ахтарский район и направить по адресу: Краснодарский край,
Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, 63,
до 11 февраля 2021' года.

4. Отделу информатизации и связи администрации муниципаlrьного
образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев) обеспечить размещение
проекта, ук€ванного в пункте l настоящего постановления, и информационных
материалов к нему на официЕLпьном сайте администрации муницип€tльного
образования Приморско-Ахтарский район (www.prahtarsk.ru) по истечении
семи дней со дня официаrrьного опубликования настоящего постановления.

5. Отделу по взаимодействию с общественными организацIпf,ми и
СМИ, пресс-служба администрации муницип€lльного образования Приморско-
Ахтарский район (Сляднев) оф"циЕtльно опубликовать настоящее
постановление в периодическом печатном издании г€вете <<Приазовье>.

6. Возложить обязанности по проведению собрания )частников
гryбличных слушаний по теме, ук€ванной в пункте 1 настоящего постановления
на Комиссию по землепользованию и застройке муницип€lдьного обр*о"ч""i
Приморско-Ахтарский район.

3

7. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального
образования Приморско-Ахтарский район:

7.|. Направить сообщение о проведении публичных слушаний по
проекту решения о предоставлении администрации муниципutльного
образования Приморско-Ахтарский район р€врешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка, расположенного по адресу:
Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, правообладатеJIям
земельных }пIастков, имеющих общие |раницы с земельным )ластком,
применительно к которому запрашивается данное р€врешение,
правообладателям объектов капитzLпьного строительства, расположенных на
земельньtх участках, имеющих общие |раницы с земельным )ластком,
применительно к которому запрашивается данное р€врешение.

7.2. Обеспечить выполнение организационных мероприятий по
проведению публичных слушаний и подготовку закJIючения о результатах
публичных слушаний.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район
А.А. Климачева.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официапьного
опубликованиf,.

Глава муниципaльного образования
Приморско-Ахтарский район М.В. Бондаренко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администр ации
муниципчLlrьного образования
Приморско-Ахтарский район

о, lt // /И/ xs /о tr

проЕкт

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АдминистрАции NfуниципАльного оБрАзовАния
ПРИМОРСКО_АХТАРСКИЙ РДЙОН

от J\b
г. Приморско-Ахтарск

О предоставлении администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка площадью 79 367 кв. м, с кадастровым
номером 23з25з0403000:2518, расположенного по адресу: Краснодарский
край, Приморско-Ахтарский район, на грацицах Племзавода <<Бейсуг>>

ЗАО СС, на территории ПТФ

С целью вовлечения в хозяйственный оборот земельного )ластка,
государственн€Lя собственность на который не разграничена, с кадастровым
номером 2З:25:0403000:2518, из земель сельскохозяйственного назначениrI
площадью 79 З67 кв. м, расположенного по адресу: Краснодарский край,
Приморско-Ахтарский район, на границах ГIлемзавода <<Бейсуг>> ЗАО СС, на
территории ПТФ, с видом р€врешенного использования <<Пищевая

промышленность)> необходимо установить условно разрешенный вид
использованI4я земельного участка - <<Птицеводство).

Согласно генер€шIьному плану Бриньковского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района, утвержденному решением Совета
Бриньковского сельского поселения от 2З.|0.201_2 г. Jф |72 (в редакции
решения Совета муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район от
27.0З.20|9 г. J\b 497), данный земельный yracToK расположен в функциональной
зоне существующих производственных территорий агропромышленного
комплекса.

В соответствии с правилами землепользовани[ и застройки
Бриньковского сельского поселения Приморско-Ахтарского района,
утвержденными решением Совета муницип€Llrьного образования Приморско-
Ахтарский район от 29.07.2020 г. Ns 66З (в редакции от 25.tt.20}0 г.),
вышеукuванный земельный yracToк расположен в территори€tльной зоне П-3

(зона предприятий, производств и объектов IV кJIасса вредности СЗЗ-100 м),
где вид разрешенного использования кПтицеводство> относится к условно
разрешенным видам.

Постановлением администрации муниципzLпьного образования
Приморско-Ахтарский район <<О назначении публичных сJryшаний по проекту
постановления администрации муниципального образования Приморско-
Ахтарский район (О предоставлении администрации муниципztльного
образования Приморско-Ахтарский район рЕврешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка площадью 79 367 кв. м, с ка,цастровым
номером 23:25:0403000:25 18, расположенного по адресу: Краснодарский край,
Приморско-Ахтарский район, на границах ffuемзавода <Бейсуг> ЗАО СС, на
территории ПТФ>> н€вначены публичные слушания по проекту постановления
администрации муниципzlльного образования Приморско-Ахтарский район <О
предоставлении администрации муницип€Lпьного образования Приморско-
Ахтарский район р€врешения на условно разрешенный вид использованпя
земельного r{астка площадью 79 367 кв. м, с кадастровым номером
23:25:0403000:.251_8, расположенного по адресу: Краснодарский край,
Приморско-Ахтарский район, на границах Гfuемзавода <<Бейсуг>> ЗАО СС, на
территории ПТФ>.

В соответствии с градостроительным законодательством проведены
публичные сJIушания по проекту постановлениf, администрации
муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район <<О предоставлении
администрации муницип€tльного образования Приморско-Ахтарский район
разрешения на условно р€врешенный вид использования земельного r{астка
площадью 'l9 З67 кв. м, с кадастровым номером 2З:25:0403000:2518,

расположенного по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,
на границах Гhlемзавода <<Бейсуг>> ЗАО СС, на территории ПТФ>>.

В соответствии с закJIючением Комиссии по землепользованию и
застройке муниципaльного образования Приморско-Ахтарский район было

рекомендовано предоставить администрации муницип€tльного образования
Приморско-Ахтарский район рuврешение на условно разрешенный вид
использования земельного участка с кадастровым номером 23:25:0403000:2518,
площадью 79 367 кв. м, расположенный по адресу: Краснодарский край,
Приморско-Ахтарский район - <Птицеводство).

В соответствии со статьей З9 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Уставом муницип€tльного образования Приморско-Ахтарский

район, а также на основании закJIючения Комиссии по землепользованию и
застройки муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район цо
публичным слушаниям, н€х}наченным постановлением администрации
муницип€tльного образования Приморско-Ахтарский район, администрация
муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район
постановляет:

1. Предоставить администрации муницип€Lпьного образования
Приморско-Ахтарский район р€врешение на условно разрешенный вид
исполъзования земельного гIастка с кадастровым номером 2З:25:0403000:2518,

площадью 79 367 кв. м, расположенного по адресу: Краснодарский край,
Приморско-Ахтарский район - <<Птицеводство).

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации
муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район (Перепелица)
внести соответствующие изменения в информационную систему обеспечени,I
градостроительной деятельности муницип€Lпьного образования Приморско-
Ахтарский район.

3. Отделу по взаимодействию с общественными организациями и
СМИ, пресс-служба (Сляднев) оф"ци€Lпьно опубликовать настоящее
постановление в периодическом печатном издании газете <<Приазовье>>.

4. Отделу информатизации и связи (Сергеев) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации муницип€lльного
образования Приморско-Ахтарский район (www.prahtarsk.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район
А.А. Климачева.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официЕlльного
опубликования.

Глава муницип€Llrьного образования
Приморско-Ахтарский район М.В. Бондаренко

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства администрации
муницип€lльного образования
Приморско-Ахтарский район,
главный архитектор района,
заместитель председателя комиссии А.Е. Перепелица